Протокол  № 21
Внеочередное заседания Думы Черемховского районного муниципального образования
(шестого созыва)

от 29 августа 2016 года                                                                 г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:

1.Евдокимов Петр Александрович, округ № 1
2.Туркина Галина Михайловна, округ № 2
3.Григоренко Ольга Михайловна, округ № 3
4.Гаврикова Галина Евгеньевна, округ № 4
5. Поляковский Эдвард Иванович, округ №7
6.Ярошевич Татьяна Анатольевна, округ № 8
7.Геворгян Арамаис Валерьевич, округ № 9
8. Бакаев Павел Николаевич, округ № 10
9.Егоров Андрей Георгиевич, округ № 13.
10.Дорофеева Тамара Александровна, округ № 15.

Принимали участие:

1.Гайдук Юлия Николаевна, начальник финансового управления

Приглашённые:
1. Наталья Алексеевна Шевченко, старший помощник прокурора.

Представители СМИ:
1.Каркушко Геннадий Михайлович, главный редактор газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседание присутствуют 10. Отсутствует по уважительной причине 5. Заседание при такой явке считается правомочным.
На  21-ое внеочередное заседание Думы Черемховского района шестого созыва  было вынесено 1 вопрос.
Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания:

10.00-10.10 О внесении изменений и дополнений в решение  Думы Черемховского районного муниципального образования от 23.12.2015  № 58 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2016 год»
Докладывает: Юлия Николаевна Гайдук, начальник финансового управления

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие есть вопросы по повестке заседания?
какие будут предложения?
прошу проголосовать за данный проект повестки.
Голосовали: за повестку  – 10 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: повестка принята единогласно.

Т.А. Ярошевич сообщила: 21-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования шестого созыва считается открытым.
Звучит гимн России

Слушали Юлию Николаевна Гайдук: начальника финансового управления

О внесении изменений и дополнений в решение  Думы Черемховского районного муниципального образования от 23.12.2015  № 58 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2016 год»

Безвозмездные поступления в бюджет района увеличены в соответствии с доведенными уведомлениями Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области. Увеличение назначений предусмотрено по следующим трансфертам:
- субсидии местным бюджетам на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» за счет федерального бюджета в сумме 3 448,4 тыс. руб. и за счет областного бюджета в сумме 1 477,9 тыс. рублей
 Таким образом, общая сумма доходов бюджета на 2016 год  увеличится на 4 926,3 тыс. руб. и составит  753 119,5 тыс. рублей.  На такую же сумму увеличится и расходная часть бюджета района. Денежные средства планируется направить на строительство спортивного корта  в  селе Бельск.
Внесены изменения в состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Черемховского районного муниципального образования. Увеличена плановая сумма  получения бюджетных кредитов от других бюджетов с 23 981 тыс.руб. до 33 717,9 тыс.руб., т.е. на 14 923 тыс.руб.
Дефицит бюджета района составит 27 120,7 тыс.руб. или 27,7%.
Превышение дефицита бюджета Черемховского районного муниципального образования над ограничениями установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Черемховского районного муниципального образования на 01 января 2016 года  в объеме 4 869,1 тыс.руб. и на сумму разницы между полученными и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Черемховского районного муниципального образования другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в объеме 14 923 тыс.руб.
Дефицит бюджета Черемховского районного муниципального образования без учета выше указанных  сумм составит 7 328,6 тыс.руб. или  7,5%.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 10 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Ярошевич Т.А. сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 21-ое внеочередное  заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается закрытым.
Звучит гимн России.

Председатель Думы ЧРМО                                                                               Т.А.Ярошевич

Помощник председателя Думы ЧРМО                                                           Н.Р. Минулина